



Die Rektorin

Technische Universität Dresden, 01062 Dresden

An die Mitglieder des Senats

Datum: 01.03 2023

Einladung zur 38. Sitzung des Senats in der Amtsperiode 2019 bis 2024 am 08.03.2023

Vorsitz: Prorektor Bildung i. V. d. Rektorin

Zeit: 13:00 bis 15:35 Uhr

Ort: Festsaal, Dülferstraße (Dülfersaal)

Vorschlag zur Tagesordnung

Öffentlicher Teil (13:00 bis 14:00 Uhr)

	Gegenstand/Beschlüsse	Verantwort- lich	Unterlagen	Min.
1.1	Beschluss zur Tagesordnung	Vorsitzender	1	5
1.2	Beschlüsse a. zum Protokoll der 35. Sitzung am 14.12.2022 (öffentlicher Teil) b. zum Protokoll der 37. Sitzung am 08.02.2023 (öffentlicher Teil)	Vorsitzender	2	5
I. 3	Bericht aus dem Senat			
	a. Update Notfallmanagement	Kanzlerin / CDIO		5
	b. Update EUTOPIA Vorstellung Harald Schraeder (SG 8.3 International Office)	PUK		10
	c. Update Exzellenz	PB i. V. d. PF		5

	Gegenstand/Beschlüsse	Verantwort- lich	Unterlagen	Min.
1.4	Strategiethema: Ideenmanagement- und Dialogplattform TUD Impuls <u>Gast:</u> Claudia Vojta	CCO		20
I.5	* Beschluss: Stellungnahme zur Aufhebung der Bachelorstudiengänge Evangelische Theologie, Geschichte, Katholische Theologie im interdisziplinären Kontext, Kunstgeschichte, Medien-forschung, Philosophie, Politikwissenschaft und Soziologie Vorbefassung SK Lehre am 01.03.2023	Prorektor Bildung	1	2
1.6	* Beschluss: Zustimmende Kenntnisnahme zum geänderten Entwurf der Ordnung zur Leitung und zum Betrieb des TUD Technology Transfer and Entrepreneurship Center (TUDtec) als Zentrale interdisziplinäre Einrichtung der TUD Vorbefassung: SKPHS 18.08.2022, Senat 14.09.2022, SKPHS 10.11.2022, Senat 14.12.2022 und SKPHS 23.02.2023	Prorektor Bildung i. V. d. Rektorin CTIO	1	2
1.7	* Beschluss: Zustimmende Kenntnisnahme zur Errichtung und zum Entwurf der Ordnung der Zentralen EU-Servicestelle Sachsen (ZEUSS) als Zentraler Einrichtung (Betriebseinheit) der TUD (Anlage) Vorbefassung: HSR 27.09.2022 und SKPHS 23.02.2023	Prorektor Bildung i. V. d. Rektorin	1	2
1.8	Verschiedenes			5

Pause: 14:00 bis 14:10 Uhr

GRP:Rek Digital unterschrieben von GRP:Rektorin torin

Datum: 2023.03.02 14:34:20 +01'00'

Prof. Dr. Ursula M. Staudinger